
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΟΙΚ:21655 
Καθορισμός θέσεων που καλύπτονται από άτομα 
με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 50%, σύμ-
φωνα με το άρθρο 6 του ν. 4765/2021 για τους 
ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και τα Νομικά Πρόσωπα αυ-
τών.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενί-
σχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(ΑΣΕΠ) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6), όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 3 του ν. 5149/2024 «Επιτάχυνση προσλήψεων 
μέσω Α.Σ.Ε.Π., τροποποιήσεις στον Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλή-
λων Ν.Π.Δ.Δ. και στον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων, σύστημα κινήτρων και ανταμοιβής 
δημοσίων υπαλλήλων, ρυθμίσεις για το σύστημα αξιολό-
γησης δημοσίων υπαλλήλων και λοιπές διατάξεις για τη 
βελτίωση της λειτουργίας της δημόσιας διοίκησης» (Α’ 169),

β. του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

δ. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

ε. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ. του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων  
Διοικητικών Τομέων στο Υπουργείο Εσωτερικών» (Α’ 123),

ζ. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91), και

η. των άρθρων 1 και 3 του π.δ. 82/2023 «Μετονομα-
σία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139).

2) Την υπ’ αρ. 948/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στoν Υφυπουργό Εσωτερικών, Βασίλειο - 
Πέτρο Σπανάκη» (Β’ 3716).

3) Την υπ’ αρ. 51/30-09-2024 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού προ-
σλήψεων έτους 2025 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 50/ 
04-11-2021, 31/27-09-2022 και 26/31-10-2023 Πράξεων 
Υπουργικού Συμβουλίου».

4) Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ.20006/ 
26-11-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δι-
αβίβαση πράξης έγκρισης προγραμματισμού προσλή-
ψεων έτους 2025».

5) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας πρά-
ξης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε, ανά φορέα, κατηγορία, κλάδο και ει-
δικότητα, τις τρεις (3) θέσεις που έχουν κατανεμηθεί 
στον πίνακα Α.2 της υπ’ αρ. 51/30-09-2024 εγκριτικής 
πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου, και πρόκειται να 
καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλά-
χιστον πενήντα τοις εκατό (50%), σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, στους ΟΤΑ α’ και 
β’ βαθμού και στα Νομικά Πρόσωπα αυτών, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7126

76115



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76116 Τεύχος B’ 7126/27.12.2024

ΟΤΑ Α’ ΒΑΘΜΟΥ
ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ΚΕΠ

ΦΟΡΕΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΗΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 1

ΔΗΜΟΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ- 
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

Μόνιμος ΠΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

4760602432 1

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 1

ΔΗΜΟΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Μόνιμος ΠΕ

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

5541091170 1

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 1

ΔΗΜΟΣ 
ΒΟΡΕΙΑΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Μόνιμος ΠΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

9618745865 1

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 3
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2024 

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΠΕΤΡΟΣ ΣΠΑΝΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02071262712240002*


		2024-12-30T08:29:08+0200




